

شوگ ارزی در دولت یازدهم کنترل شد

رئیس کمیسیون پول و سرمایه‌اتاق ایران می‌گوید، شوک‌های ارزی در دولت یازدهم کنترل و مدیریت شدو اکنون فعالان اقتصادی خواهان یکسان سازی نرخ زر هستندبه گزارش ایرنا، «گوروش پرویزیان» گفت:تفکرات مختلفی از تثبیت و تک‌نرخی شدن نرخ ارز در اتاق و اعضای هیات‌نمایندگان وجود دارد و ما در بخش خصوصی موضوع تثبیت نرخ ارز را دنبال می‌کنیم.وی ادامه داد: برخی دنبال افزایش نرخ ارز هستند، به حدی که نرخ‌های بسیار فراتر از نرخ موجود در بازار را ضروری می‌دانند و این مسیر را دنبال می‌کنند، اما بر ایند نظرات اتاق همان روشی است که در سال‌های اخیر در قانون ثبت شده است.پرویزیان گفت: در سال‌های اخیر از سال ۱۳۹۱ به بعد موضوع‌های پیچیده‌ای در فضای بازار و نرخ ارز به وجود آمد و پارامترهای جدیدی در این حوزه مطرح شد.



اشتغال تنها با تزریق منابع حاصل نمی‌شود



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید براینکه تنها با تزریق پول و منابع نمی‌توان اشتغال پایدار ایجاد کرد، گفت: منطقی کردن سیاست‌ها و راهکارهای اشتغال یکی برنامه‌های ۲۰ ساله می‌تواند به رفع مشکلات این حوزه کمک کند.به گزارش ایرنا،علی ربیعی با بیان اینکه کشور تاکنون سندسایستی اشتغال نداشته است،تصریح کرد:متاسفانه هنوز در تبیین نظریه و سیاست اشتغال در کشور نیز با مشکل روبرو هستیم.ربیعی با بیان اینکه باید به فهم مشترکی از موضوع اشتغالی و بیکاری برسیم، تأکید کرد: باید دیدگاهی استراتژیک به مقوله اشتغال داشته باشیم.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان اینکه دولت نگاه ویژه‌ای به بخش آسیب‌های اجتماعی و اشتغال کشور دارد، گفت: تنها تزویج پول برای رفع معضل بیکاری، بااستغوی بخش اشتغال کشور نیست.

کارشناسان در گفت و گو با «تجارت» از تبعات خراج سرمایه‌ها از موسسات مالی هشدار دادند؛

اقتصاد دلالی در کمین بازار



مقوله‌ای که حال‌نه تنها کارشناسان اقتصادی بلکه برنامه ریزان بانکی دولت را نیز آچمز کرده است و با وجود بیابانه‌های متعدد مبنی بر ساماندهی این موسسات از سوی بانک مرکزی، مردم همچنان با تکیه بر بی اعتمادی موجود به این موسسات هجوم می‌آورند.

بحرانی جدید در راه است؛ رکود تورمی و ایجاد بازارهای کاذب به دلیل نبود نرخ بازدهی بالا در بخشهای مولد اقتصاد و توسعه اقتصاد ماولد، این همانی است که کارشناسان به دولت هشدار داده و می‌دهند.

آنها نقدی هم به بانک مرکزی دارند و آن نبود برنامه ریزی مناسب برای ساماندهی موسسات پولی و اعتباری و در کل اصلاح نظام بانکی.

■ سرنوشت خروج سپرده‌ها
حالا گمانه زنی‌ها برای سرنوشت خروج سپرده‌های مردم از نظام بانکی شروع شده است. بسیاری از کارشناسان در این باره نظرات مختلفی را ارائه می‌دهند.

در همین باره مشاور وزیر براره و شهرسازی با بیان اینکه تأثیر خروج سپرده‌های بانکی و ورود نقدینگی‌ها به بازارهای رقیب بستگیی شدت و ضعف میزان آزادسازی سپرده‌های بانکی دارد، گفته: ورود تقاضای سوداگران ه سپرده گذاران نگران در بازار مسکن و سرازیر شدن نقدینگی از بانک‌ها به بازار رقیب، موجب گرانی خانه می‌شود.

علاوه‌را حساسلامی، در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به تأثیر خروج سپرده‌ها از بانک‌ها و ورود به سایر بازارها از جمله بازار مسکن اظهار داشت: سه بازار مسکن، ارز و طلا از رقبای بانک‌ها و بازار مالی محسوب می‌شوند و تأثیر گذاری خروج سپرده‌ها در هر یک از این بازارها به شدت و ضعف خروج سرمایه‌ها از بانک‌ها بستگی دارد.

وی ادامه داد: به طور قطع اگر میزان قابل توجهی از سرمایه‌های سپرده گذاری شده‌از بانک‌ها خارج شود، بازار مسکن از این رفتار اقتصادی مردم تأثیرپذیری خواهد داشت.

■ سه مولفه تأثیر گذار در سرنوشت سپرده‌ها

جشنید پژوهیان در این باره می‌گویند: نرخ سود سپرده‌ها بر اساس سیاست بانک مرکزی تعریف می‌شوند و نبود سیاستگذاری منسجم عاملی بر نوسانهای غیر متوازن بر این نوع نرخ‌ها شده و موجب می‌شود که نظام بانکی از برنامه ریزی یک پارچه‌ای تبعیت نکند و همین عامل کافی است که نرخ‌ها با سود بالا ارائه شوند و جذابیت دو چندان شود. جذابیت سودآوری خود عاملی می‌شود که موسسات دست به برنامه‌هایی برای جذب سپرده‌های مردم آن هم بدون ضابطه کنند و در نتیجه اتفاقی موجب خوالهد شد که در حال حاضر با آن مواجه شده‌ایم. البته سرنوشت خروج این سپرده‌ها به عوامل گوناگونی وابسته است که بسته به شرایط اقتصادی موجود خواهد بود.

این اقتصاد دان درباره سرنوشت خروج سپرده‌ها از نظام بانکی می‌گویند: اقتصاد کشور همواره به پارامترهایی وابسته است و بر اساس این مولفه‌ها سپرده‌ها به بازارهای مختلف یا بخش‌های متفاوت اقتصادی سوق داده می‌شوند. به گفته وی، سه عامل نرخ بازده، ریسک و مالیات مولفه‌های سرنوشت گذار در سوق دادن دارایی‌های مردم است. در حال حاضر نرخ بازدهی در صنعت و در دیگر بخشها بسیار پایین بوده لذا سپرده‌ها یا همان دارایی‌ها اگر از حجب‌هایی بر بخردار باشند به بخش مسکن سوق داده خواهد شد و اگر به نسبت کمتری باشد به سمت بازارهایی مثل سکه، طلا و ارز هدایت خواهد شد.

■ بانک مرکزی مقصر اصلی

مهرداد لاهوتی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در این

تشریفات گمرکی صادرات کالا کاهش یافت



بخشنامه مهم گمرک جمهوری اسلامی ایران در خصوص کاهش تشریفات صادرات کالا و تسهیلات جدید صادراتی برای اجرا به گمرکات سراسر کشور ابلاغ شده.به گزارش ایرنا

«مسعود کرباسیان» رییس کل گمرک ایران در هفته‌های گذشته از برنامه جدید برای کاهش تشریفات گمرکی صادرات کالا و ارائه تسهیلات جدید به صادر کنندگان خبر داد و برای این منظور بخشنامه ای به گمرکات برای اجرا ابلاغ شد.بخشنامه جدید از ۱۷ تیر ماه امسال شکل اجرایی خواهد داشت و گام مهمی‌پس از الکترونیکی شدن گمرک در حوزه صادرات به شمار می‌رود و تو این سازمان پس از تکمیل نظام الکترونیکی و هوشمند، افزایش قابل توجهی یافته و راه را برای پیاده سازی مدیریت هوشمند و سیستمی‌باز کرده است.

باره نگرانی بیشتری دارد و بر این عقیده است که در صورت نبود برنامه ای برای کنترل این موضوع شاهد افزایش تورم در کنار رکود خواهیم بود.

این نماینده مجلس مقصر اصلی در به وجود آمدن این مقوله را بانک مرکزی اعلام می‌کند و می‌گوید: بانک مرکزی در این باره، بی‌سی تجربه عمل کرد و بدون آنکه برنامه‌ای منظم و مدون در راستای ساماندهی نظام بانکی داشته باشد، به این بحران وارد زد. ضعف نظارتی از یک طرف و نداشتن برنامه منظم در طول چهار سال گذشته از دیگر عوامل ناکارآمدی بانک مرکزی در این زمینه بوده است.

****تورم افسار گسیخته در کمین سپرده‌ها**

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم معتقد است که سرمایه‌های سرگردان به بازارهای کاذب ورود کرده و موجب بحرانی خواهند شد که در دولتهای نهم و دهم شاهد آن بودیم. به نظر این برنامه ریزان اقتصادی باید در این زمینه اقدام لازم را انجام بدهند.

وی تحلیل بانک مرکزی در این زمینه را ناشی از جود بی برنامه گی از سوی مسئولان آن دانسته و می‌گوید: ادامه این روند نه تنها بانکها را متاثر کرده و به بی‌اعتمادی دامن می‌زند.

■ ضرورت اصلاح ساختار اقتصادی

رکود تورمی و حال رکود باعث شده تا مردم سپرده گذاری را از زاویه دارای بینند و به دلیل نبود چرخه صنعتی مولد و کاهش نرخ بازه در بخشهای اقتصادی این عامل تشدید شود و گروه انحصار گرا از حلقه قانونی استفاده کرده و مبادرت به ایجاد موسسات مالی – اعتباری آن هم – به صورت بی‌رویه کردند. وقتی اقتصاد مولد وجود ندارد بازار غیر متشکل پولی از جمله سهام و اوراق و… ساماندهی نشده‌اند تنها جایی که مردم احساس امنیت کرده‌هست موسسات مالی – اعتباری بود که حالا آنها نیز به مردم پشت کردند. علت مشخص است و بارها در باره چرایی اینکه موسسات چرا به این وضع دچار شده‌اند سخنها گفته شده است. حالا که نرخ بازدهی در اقتصاد پایین است و بازارها را رکد هستند ، سپرده‌ها خروجی به دنبال بازارهای جدید و کاذب خواهند رفت.

موضوعی که حالا مهرداد لاهوتی نماینده مجلس در گفت و

گو با روزنامه تجارت بر آن تأکید می‌کند.

این نماینده مردم تلرکود معتقد است که ساختار نامناسب اقتصادی و مدیریت ضعیف بانک مرکزی و عدم یک برنامه منسجم پولی و مالی باعث شده تا این وضعیت ایجاد شود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس معتقد است مادامی که ساختار اقتصادی اصلاح نشده دیگ همواره به‌انتظار این نوع آشفتنگی‌های اقتصادی در همه بخشها از جمله بخش پولی و مالی باشیم.

مقوله‌ای که پژوهیان نیز بر آن تأکید می‌کند و بر این باور است که اقتصاد ایران کسبیه جاده‌ای نامهور است که پر از ستلاخ بوده و تنها هر از گاهی تعمیراتی در آن صورت گرفته است. بدون آنکه برای اصلاح استسسی این جاده اقدام موثری صورت بگیرد.



وی ادامه داد: در مدت باقی مانده اگر چنانچه افرادی هستند که مشمول دستورالعمل هستند و قبلاً اظهارنامه مالیاتی را دادند این امکان برایشان فراهم است که به سامانه سازمان امور مالیاتی مراجعه کنند و با پذیرش این دستورالعمل مالیات خود را پرداخت کنند.

نوری اظهار کرد: طبق این دستورالعمل افرادی که یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال (۱۵۶ میلیون تومان) درآمد داشته باشند، می‌توانند هشت درصد مالیات قطعی سال ۱۳۹۵ را پذیرند و هیچ ضرورتی به تسلیم اظهار نامه مالیاتی نیست.

وی تصریح کرد: نکات حائز اهمیت این دستورالعمل این است که براساس تسهیلات قائل شده نیازی به تسلیم اظهار نامه نیست و مالیات مقطوع است و سوم اینکه مودی اگر امکان پرداخت مالیات در خرده‌ساره را ندارد، می‌تواند از تسهیلات سازمان امور مالیاتی برای تقسیط مالیات خود استفاده کند و به هیچ عنوان مشمول جریمه تیر کرد نخواهند شد و قابل بخشودگی خواهد بود.

رئیس امور مالیاتی استان تهران افزود: در دستورالعمل جدید تغییر طبقه بندی مشاغل هم در نظر گرفته شده است. این طبقه بندی بر اساس حجم فعالیت و درآمد و فروش است و به

تجارت

چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱۳۹۶ • شماره ۱۰۹

Wed • 21 Jun • 2017

اقتصاد کلان

پیشخوان

ورشکستگی بانک‌ها واقعیت ندارد



رییس پژوهشکده پولی و بانکی درباره انتشار شایعه‌هایی درباره ورشکستگی بانک‌ها گفت: هرچند معاونت نظارت بانک مرکزی در این زمینه پاسخگوست اما باید گفته که

این مباحث ریشه در واقعیت ندارد.

به گزارش ایرنا، علی دیواندری با اشاره به اظهار نظرهای مسئولان بانک مرکزی و اطلاعیه‌های این بانک در رد این شایعات گفت: مشکلی در این زمینه برای سپرده گذاران بانک‌ها وجود ندارد. رئیس پژوهشکده پولی و بانکی درباره ادغام بانک‌ها و اینکه آیا این اقدام برای جلوگیری از ورشکستگی آنها انجام می‌شود، اظهار داشت: ادغام یک راهبرد برای کاهش هزینه‌ها و افزایش انرژی و توان موسسه‌ها است و این رویه در همه جای دنیا و در صنایع مختلف برای هم افزایی بیشتر انجام می‌شود. دیواندری ادامه داد: به نظر می‌رسد در موضوع ادغام بانک‌ها یک خلط محیط اجتنام شده است. زیر ادغام به این معنی نیست که موسسه‌های مربوطه حتماً مشکل دارند. وی گفت: اگر در گذشته امور یک موسسه به یک بانک محول شده، این به معنی ادغام نیست زیرا موسسه‌های مربوطه تعطیل شدند و امور اجرایی آن به بانک‌ها واگذار شدند. دیواندری درباره بسته بودن نماد برخی بانک‌ها در بورس نیز گفت: این موضوع به بازار سرمایه یاز می‌گردد و ما اطلاع دقیقی در این زمینه نداریم که چرا وقتی صورت‌های مالی بنگاه به تصویب رسیده ، همچنان نماد آن بسته نماند است. دیواندری با تأکید بر اینکه نباید نرخ سودهای بانکی را در بستری جدا از کل بازار دید، از بازار بدهی، بازار سرمایه و صندوق‌های سرمایه گذاری در بورس سه عنوان دیگر بازارهای موازی نظام بانکی یاد کرد و گفت: اگر هماهنگی بین این بازارها باشد، شاهد چابکی منابع خواهیم بود و ممکن است در جهت تأمین مالی اقتصاد حرکت کند. وی بخشی از بروز مشکل نقدینگی را نبود تعادل در نرخ سودهای اعلامی بازارهای مختلف عنوان کرد و گفت: این موضوع یکی از محورهای اعلامی سیاست و هفتین ماهیش سالانه سیاست‌های پولی و ازاری است. دیواندری با یادآوری اینکه اکنون حجم بازار بدهی کشور به ۴۰۰ هزار میلیارد ریال (۴۰ هزار میلیارد تومان) رسیده است، گفت: بازار پول، بازار سرمایه و بازار بدهی پیوسته در حوزه نرخ‌ها از هم فک نیستند و از این رو تجربه دو ساله ایران در ایجاد بازار بدهی در هایش امسال مورد بررسی قرار می‌گیرد. رئیس پژوهشکده پولی و مالی با تأکید بر اینکه جنگ قیمتی بر سر نرخ‌های سود اکنون کنترل شده است، اظهار داشت: برای ساماندهی این امر نیاز است بانک مرکزی تدابیری را اتخاذ کند که بازارها به سمت آرامش بیشتر حرکت کنند.

خرداد: آخرین مهلت پرداخت مالیات مشاغل

مسئان وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: صاحبان مشاغلی که مجموع فروش کالا و خدمات آنان درسال ۱۳۹۵ حداکثر ۱۰ برابر معافیت ماده ۸۴ (به میزان ۱۵۶ میلیون تومان) باشد، تکلیفی برای تسلیم اظهارنامه مالیاتی ندارند و تا پایان خردادماه، نسبت به پرداخت مالیات مقطوع اقدام نمایند.

به گزارش ایرنا، سیدکامل تقوی نژاد اضافه کرد: بر اساس دستورالعمل تصوره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم مالیات عملکرد سال ۱۳۹۵ کل صاحبان مشاغل گروه سوم این نامه اجرایی موضوع ماده ۹۵ قانون مالیات‌های مستقیم که مجموع فروش کالا و خدمات آنان درسال گذشته حداکثر ۱۰ برابر معافیت ماده ۸۴ (۱۵۶ میلیون تومان) باشد، با افزایش هشت درصد نسبت به مالیات قطعی سال ۱۳۹۴ به صورت مقطوع تعیین می‌شود و مودیان باید این مالیات مقطوع را در فرصت باقیمانده تا پایان خردادماه پرداخت کنند. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه مودیانی که این دستورالعمل را می‌پذیرند باید مالیات خود را حداکثر تا پایان خردادماه سال ۱۳۹۶ پرداخت کنند، اظهار داشت: مالیات مودیانی که امکان پرداخت مالیات مقطوع را بصورت یکجا در خردادماه ۱۳۹۶ ندارند، حداکثر تا چهار قسط مساوی تقسیط می‌شود. تقوی نژاد خاطر نشان کرد: پذیرش این دستورالعمل سبب تسریع روند رسیدگی و قطعی‌ت پورنده‌های مالیاتی صاحبان مشاغل برای عملکرد سال ۱۳۹۵ می‌شود. تقوی نژاد با اشاره به قانون مالیات‌های مستقیم مصوب سال ۱۳۹۴ گفت: مودیان مالیاتی به منظور بهره مندی از معافیت مالیاتی برای عملکرد سال ۱۳۹۵، حداکثر تا ۳۱ خردادماه مهلت دارند اظهارنامه مالیاتی ارائه دهند. وی تأکید کرد: مودیان مالیات‌نامه‌های مالیاتی برای پرداخت مالیات به صورت الکترونیکی اقدام کنند. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با تأکید بر اینکه بر بخرداری از هر نوع تسهیلات و معافیت‌های مالیاتی نیاز به ارائه اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی دارد، گفت: فعالان اقتصادی به منظور بهره مندی از مشقوق‌های قانونی نرخ صفر و یا هر گونه تسهیلات دیگر، باید اظهارنامه مالیاتی خود را در مهلت مقرر ارائه کنند.

اراده‌ای برای تدوین سندت کار وجود ندارد

یک فعال کارگری می‌گوید: عزم سازمان‌آراده‌ای برای تدوین و تصویب سند کار شایسته در کشور نمی‌بینم در حالی که این موضوع باید مثل سایر مباحث اقتصادی که در رسانه‌ها و تلوزیون با آب و تاب به آن پرداخته می‌شود مورد توجه قرار بگیرد. در حتهال، پورموسوی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر ضرورت تدوین سند کار شایسته در کشور، اظهار کرد: تدوین سند کار شایسته نه تنها در برنامه پنجم بلکه در برنامه ششم توسعه نیز مورد تأکید قرار گرفته ولی به نظر می‌رسد که عزم و اراده‌ای برای انجام آن وجود ندارد. وی گفت: دلیل اینکه سند کار شایسته برای کارگران اهمیت دارد به دلیل تأکیدی است که در آن بر کرامت و منزلت نیروی انسانی و توجه به وضع معاش و درآمد کارگر شده است. پورموسوی متذکر شد: این سند باید با نظر شش‌گانه‌ی اجتماعی کارگر، کارفرما و دولت به شکل سه جانبه تدوین و تنظیم شود و سازمان جهانی کار هم در تلاش است تا این سند در همه کشورهای عضو تنظیم شود. وی متأسفانه در ایران هنوز عملیاتی نشده است، در حالی که سالهاست پیگیری می‌شود. این فعال کارگری تنظیم سند کار شایسته را به نفع کارگر و کارفرما دانست و تصریح کرد: با تدوین سند کار شایسته هم‌شش‌گانه‌ی اجتماعی از آن متنتفع می‌شوند و در صورت عملیاتی شدن آن، موضوع مذ شایسته، بهر موردی نیروی کار و افزایش قدرت معیشت نیز محقق خواهد شد. وی ادامه داد: اگر سند کار شایسته تصویب شود و در بنگاه‌های اقتصادی به اجرا درآید، در ارزش افزوده بنگاه گذار است چون موجب می‌شود نیروی کار بهره‌وری مناسبی از خود نشان دهد و کارفرما هم بهترین استفاده و رضایت خاطر را از او داشته باشد.

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: بر اساس قانون جامع نظام مالیاتی کشور امسال برخلاف سال‌های گذشته چیزی به عنوان تفاهنامه مالیاتی نداریم و نگاه و رویکرد دولت این است بحث رابطه با سازمان‌ها و مشاغل را در دستور کار داشته باشیم.

به گزارش ایرنا ، «علی قاضلی» در دیدار رییس امور مالیاتی استان تهران با وی، که در محل اتاق اصناف ایران برگزار شد، افزود: براساس سیاست تعامل با سازمان امور مالیاتی، مانند گذشته نشست‌های کارشناسی بین دو طرف برگزار شد و با تفاهمی که صورت گرفت، دستور العمل جدید مالیاتی برای امسال صادر شد. وی افزود: حدود ۸۰ درصد از مودیان مالیاتی در حوزه اصناف در چارچوب دستورالعمل ماده ۱۰۰ قرار گرفتند و این موضوع مورد حمایت قرار گرفته است.

رئیس اتاق اصناف ایران اظهار داشت: برخی از صنوف به دلیل فضای رکودی حاکم بر جامعه نسبت به افزایش مالیاتی رضایت ندارند، اما باید پذیرفت که پارسال در برخی از صنوف رکود حاکم بود و در برخی دیگر رونق داشتیم و حاصل این تعامل دستورالعملی بود که پذیرش همگانی داشت.

قاضلی تصریح کرد: در سال‌های گذشته زمانی که

رئیس اتاق اصناف:

دستورالعمل مالیاتی ۸۰ درصد صنوف را پوشش داد

مودیان اظهار نامه مالیاتی را اعلام کردند، ممیز مکلف به بررسی بود که در این چارچوب تناقضی در گفتار و رفتار دو طرف قابل مشاهده بود، اما با اجرای دستورالعمل اسال این تناقض از بین رفت که این به نفع مجموعه بنگاههای صنفی کشور است. وی افزود: اجرایی شدن دستورالعمل جدید هم دولت راحت تر به حقوق حقه خود می‌رساند و بنگاههای صنفی نیز دیگر نگرانی از ممیزین ندارند. رئیس اتاق اصناف ایران دستورالعمل مفاصل حساب مالیاتی به مودیان را اجرایی کرد و بیشتر کار انجام شده، اما بخشی از کار هنوز باقی است.

به گفته رئیس اتاق اصناف، مودیان مالیاتی بداندته که بر مبنای دستورالعمل مالیاتی سال ۹۵ اجرای این دستورالعمل احتیاج به ارائه اظهار نامه

وی یادآور شد: سال‌های ۹۳-۱۳۹۲ بیشترین مشکل را اصناف در زمینه مالیات داشتند، اما سازمان امور مالیاتی در ۲سال گذشته حدود ۱۰۰مفصل حساب مالیاتی به مودیان را اجرایی کرد و بیشتر کار انجام شده، اما بخشی از کار هنوز باقی است.

به گفته رئیس اتاق اصناف، مودیان مالیاتی بداندته که بر مبنای دستورالعمل مالیاتی سال ۹۵ اجرای این دستورالعمل احتیاج به ارائه اظهار نامه

تصریح کرد: این که رهبر معظم انقلاب در امتداد نامگذاری سال‌های اخیر و در ذیل اقتصاد مقاومتی به موضوع تولید و اشتغال اشاره می‌فرماید نیاز اهمیت موضوع اشتغالی در کشور و لزوم توجه به آن است. جلالی به تعاملات گذشته مرکز پژوهش‌های مجلس و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اشاره کرد و یادآور شد: همکاری‌های موجود و به نوعی سازمان تأمین اجتماعی در حوزه‌های مختلف به‌ویژه در حوزه بانزنگری قوانین این سازمان صورت گرفته است که می‌توان از مدل این همکاری در تعامل با وزارت تعاون نیز استفاده کرد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطر نشان کرد: مشکلات متعددی در حوزه اشتغال کشور داریم که برای رفع آنها باید ابتدا جمع‌بندی کاملی از مساله‌های موجود داشته باشیم. وی ادامه داد: یکی

از مشکلات کشور فقدان برنامه جامع آمایش سرزمینی است که به طور مثال باعث می‌شود تا در منطقه‌ای که با کمبود آب مواجه است صنایع و کشاورزی آبرابر داشته باشیم. مرکز پژوهش‌های مجلس با تأکید بر این که برای رفع مشکل بیکاری باید نگرش‌ها به این موضوع اصلاح کنیم، گفت: مرکز پژوهش‌های مجلس از گذشته تأکید کرده است که هزینه نکردن منابع و پول پاشی و کار درو کردن و انتظار ایجاد اشتغال داشتن امری اشتباه و نادرست است و امروز خوشحالم که بسیاری از نهادها به این نتیجه واقف شده‌اند. جلالی با اشاره به مشکلات عدم هماهنگی نظام آموزشی و بخش اشتغال کشور، تصریح کرد: باید بررسی کنیم که اگر نظام آموزشی کشور با همین وضعیت پیش برود چه میزان اشتغال می‌توان در کشور ایجاد کرد. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

برای کاهش بیکاری نیازمند تدوین سند ملی اشتغال هستیم

مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: اگر نظام آموزشی کشور را متناسب با باقی توسعه کشور هماهنگ نکنیم و به پیش نریم در موارد بسیاری از جمله اشتغال کشور به مشکل خواهیم خورد.

وی افزود: اگر نظام آموزشی کشور به سمت آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و اشتغال پایدار و از تباط موفق و مستمر با صنعت پیش نرود مطمئنا بر مشکل بیکاری و سایر مسائل پیش رو خواهد افزود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان این که برای رفع مشکل بیکاری نباید شکاری بخورد و بنگاه‌های اقتصادی به بخش اشتغال مشکلاتی در مسیر تولید و اشتغال و کسب و کار کشور وجود دارد که هر شخصی بخواهد کار تولیدی در کشور ایجاد کند با مسائل متعددی روبرو می‌شود.